Государственное общеобразовательное учреждение Республики Коми «Специальная

(коррекционная) школа-интернат № 11» д. Горьковская

ПРИКАЗ

6 мая 2024                                                                                                          №  87

Об открытии летнего оздоровительного лагеря

с дневным пребыванием детей

С целью охвата учащихся школы в летний период организованными формами отдыха в

летний период 2024 года, согласно плану работы ГОУ РК «СКШИ № 11»д. Горьковская

(далее – образовательная организация)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть летний оздоровительный лагерь с дневным пребыванием на базе ГОУ РК

«СКШИ № 11» д. Горьковская (далее - образовательная организация) с 30 мая  по

15 июня 2024 года сроком на 14 рабочий день с контингентом учащихся в

количестве 15  человек.

2. Установить режим работы лагеря с 8.30 мин до 14.30 мин.

3. Организовать питание детей в образовательной организации.

4. Назначить начальником лагеря педагога-организатора С.Е. Беляеву,  возложив на

нее ответственность за жизнь и здоровье детей во время пребывания в лагере.

5. Начальнику лагеря С.Е. Беляевой:

 подготовить документацию, необходимую для открытия пришкольного лагеря;

 разработать программу отдыха и занятости детей в летнем оздоровительном

лагере, план каждодневных мероприятий и утвердить режим дня отдыхающих

на лагерную смену;

 подготовить кабинеты для лагеря в соответствии СП 2.4.3648-20 Санитарно

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения,

отдыха и оздоровления детей и молодежи ГЛАВНЫЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ

САНИТАРНЫЙ ВРАЧ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ от

28 сентября 2020 года N 28 Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20

"Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и

обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи"

 обеспечить питьевой режим для учащихся.

6. Назначить;

 воспитателями летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием

Бугаеву Л.В., Митюнину З.В., Шавель Н.М. возложив на них ответственность за

жизнь и здоровье детей во время пребывания в лагере;

 тьютором - Дашевскую М.М.

 ассистентом(помощником)по оказанию технической помощи инвалидам и

лицам с ОВЗ – Петрову Т.Е.

 поваром – Костареву Е.А.;

 мойщиком посуды – Саинсус А.П.;

 медицинской сестрой – Клипку Г.Н.;

 кладовщиком – Горинову Л.А.;

 уборщиком служебных помещений – Пельмегову А.А.

 водителем –Супрядкина Ю.М.

7. Ответственность за жизнь и здоровье детей, за пожарную безопасность, охрану

труда и технику безопасности на местах, предназначенных для работы с детьми во

время лагерной смены, возложить на начальника лагеря С.Е. Беляеву.

8. Начальнику лагеря С.Е.Беляевой провести инструктаж с работниками лагеря по

технике безопасности и при работе с детьми в период работы лагеря с

соответствующей записью в журнале.

9. Воспитателям лагеря Бугаевой Л.В., Митюниной З.В., Шавель Н.М.   провести

инструктаж учащихся по правилам техники безопасности, пожарной безопасности,

по правилам дорожного движения, по правилам поведения на водных объектах, в

общественных местах с записью в журнале регистрации инструктажа учащихся по

безопасности.

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой

Директор                                                                                                          Т.А. Шарапова

		2024-05-31T08:44:53+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РЕСПУБЛИКИ КОМИ "СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ШКОЛА-ИНТЕРНАТ №11" Д.ГОРЬКОВСКАЯ